1
(株)東急コミュニティー

平成２１年３月３０日

各  位

会 社 名    株式会社東急コミュニティー

代表者名    代表取締役社長 中村 元宣

（コード番号   ４７１１ 東証第一部）

問合わせ先  経営企画部広報センター

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３（５７１７）１５５１

代表取締役の異動および人事異動ならびに組織改正についてのお知らせ

当社は、平成２１年３月３０日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および人事異

動ならびに組織改正を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.代表取締役の異動

（１）代表取締役の異動、委嘱および担当業務の変更（４月１日付）

新職または兼務職 前職または解かれる職 氏 名

代表取締役 専務執行役員

技術センター、北海道支店、九州支店、

エリアサービス部、東北支店、関西事業

部 担当

取締役 専務執行役員

マンションライフ事業部、リニューアル事業

部、首都圏第一事業部、首都圏第二事業部、

首都圏第三事業部、関西事業部 担当

半田 髙行

代表取締役 専務執行役員

マンションライフ事業部、リニューアル

事業部、首都圏第一事業部、首都圏第二

事業部、首都圏第三事業部 担当

取締役 常務執行役員

経営企画部長
茂木 髙志

取締役 代表取締役副社長 副社長執行役員

技術センター、北海道支店、九州支店、エリ

アサービス部、東北支店 担当

兼 東急ビルメンテナンス株式会社 代表取

締役社長

髙梨 奉男

（２）異動の理由

事業競争力及び収益力向上に向け、経営体制の強化を図るものです。

2
(株)東急コミュニティー

（３）新任代表取締役の氏名および略歴

新 役 職 名         代表取締役 専務執行役員

 氏名（よみがな） 半田 髙行（はんだ たかゆき）

 出 身 地         東京都

 生 年 月 日         昭和 20 年 7 月 3 日

 略      歴

   昭和 44 年 3 月  早稲田大学政治経済学部 卒業

   昭和 57 年 9 月  株式会社東急コミュニティー 入社

   平成 8 年 4 月  九州支店長

   平成 12 年 6 月  取締役

   平成 12 年 7 月  ライフサービス事業部副事業部長

   平成 14 年 4 月  関西支店長

   平成 14 年 6 月  常務取締役

   平成 17 年 4 月  取締役常務執行役員

関西事業部長

    平成 18 年 4 月  取締役専務執行役員（現任）

新 役 職 名         代表取締役 専務執行役員

 氏名（よみがな） 茂木 髙志（もぎ たかし）

 出 身 地         東京都

 生 年 月 日         昭和 24 年 11 月 6 日

 略      歴

   昭和 47 年 3 月  埼玉大学経済学部 卒業

   昭和 47 年 4 月  東急不動産株式会社 入社

   平成 12 年 11 月  株式会社東急コミュニティー 経営企画部長（現任）

   平成 14 年 6 月  取締役

   平成 17 年 4 月  執行役員

   平成 18 年 4 月  常務執行役員

   平成 18 年 6 月  取締役常務執行役員（現任）

3
(株)東急コミュニティー

２．役員の異動、委嘱および担当業務の変更（４月１日付）

新職または兼務職 前職または解かれる職 継続職 氏 名

兼 東急ビルメンテナンス株式会社

代表取締役社長

ビルマネジメント事業部、

賃貸住宅事業部 担当

取締役専務執行役員

兼 株式会社湘南コミュニ

ティー 代表取締役社長

鈴木 和俊

賃貸住宅事業部 担当  取締役常務執行役員

ビルマネジメント事業部長

兼 用賀熱供給株式会社 代

表取締役社長

上田 博司

 常務執行役員

営業開発事業部長

取締役

加瀬 正夫

営業開発事業部長

営業開発事業部

第三営業部長

常務執行役員

藤記  博

経営企画部、ＣＳＲ推進部、総務部、

人事部、経理部 担当

経理部長 常務執行役員

古川  実

賃貸住宅事業部長 首都圏第三事業部長 執行役員

渡邊 治夫

首都圏第三事業部長 賃貸住宅事業部長 執行役員

栗原  茂

３．取締役の異動【内定】（６月下旬予定）

新職または兼務職 前職または解かれる職 継続職 氏 名

取締役  常務執行役員 藤記  博

取締役  常務執行役員 古川  実

取締役  東急不動産株式会社

代表取締役社長

社長執行役員

金指  潔

 取締役 相談役 黒川 康三

顧問 取締役  髙梨 奉男

顧問 取締役  加瀬 正夫

なお、上記の異動につきましては、本年６月下旬開催予定の定時株主総会の決議を経て正式に決定される予定です。

4
(株)東急コミュニティー

４．部門長人事異動（役員委嘱除く）（４月１日付）

新職または兼務職 前職または解かれる職 氏 名

監査部長 ビルマネジメント事業部

企画統括部長
猿橋 康和

経営企画部長
五味 義教

ＣＳＲ推進部長 監査部長
野見山秀志

経理部長
鈴木 祐司

営業開発事業部

第三営業部長

石原 功一

営業開発事業部

名古屋支店長

濱口 一男

マンションライフ事業部

アメニティー業務部長

首都圏第三事業部

田園都市西支店長
山根 秀夫

リニューアル事業部

リニューアル工事部長

足達 英彦

首都圏第二事業部

東京東支店長

首都圏第二事業部

千葉支店長
栗城 太平

首都圏第二事業部

千葉支店長

東北支店長
太田 富也

首都圏第三事業部

田園都市西支店長

首都圏第二事業部

東京東支店長
大曲 孝二

東北支店長
関口  均

ビルマネジメント事業部

企画統括部長

ビルマネジメント事業部

第一ビル営業部長
石田 敏幸

ビルマネジメント事業部

企画営業部長

細見 勝將

ビルマネジメント事業部

第一ビル営業部長

永利 克生

５．組織改正について（４月１日付）

以下のとおり組織改正を実施いたします。

「コンプライアンス部」を、「ＣＳＲ推進部」へ改称する。

①コンプライアンス部のＣＳＲ推進統括としての機能明確化を目的とする。

②ＣＳＲ推進部内には専任チームとして｢ＣＳＲ推進｣を設置し、全社環境対策統括、及びリスク管理の

 全社取りまとめ機能を所管する。

※なお、この他、環境関連の情報収集、課題解決及び事業化推進の強化を目的として、「技術センター」

内に、専任チーム「環境ソリューション推進」を設置する。

以  上

5
(株)東急コミュニティー

【参考】取締役および執行役員体制について（６月下旬）

役 職 氏 名

 取締役会長 土 橋   隆 彦

 代表取締役社長

 社長執行役員
中 村  元 宣

 代表取締役

 専務執行役員
半 田  髙 行

 代表取締役

 専務執行役員
 茂 木  髙 志

 取締役

 専務執行役員
鈴 木  和 俊

 取締役

 常務執行役員
井 上  義 公

 取締役

 常務執行役員
上 田  博 司

 取締役

 常務執行役員
藤 記    博

 取締役

 常務執行役員
古 川    実

取締役（非常勤） 植 木  正 威

取締役（非常勤） 金 指    潔

取締役（非常勤） 野 本  弘 文

取締役（非常勤） 袖 山  靖 雄

 常務執行役員 仲 田  浩 史

 常務執行役員 山 﨑  昌 伯

執行役員 渡 邊  治 夫

執行役員 西 澤    茂

 執行役員 中 園  文 好

 執行役員 栗 原    茂

 執行役員 後 藤  泰 弘

グループ執行役員 正 岡    篤